АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 января 2022 года № 05

О запрете обрядовых купаний в честь

празднования «Крещения Господне» и

выхода на ледяной покров

подконтрольных водоемов на территории

Веселовского района в период

с 18.01.2022 по 20.01.2022 года

В целях обеспечения безопасности населения в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также

охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории

Веселовского района, в соответствии с Федеральными законами от

21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от

05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской

области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» и руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»:

1. Запретить обрядовые купания в честь празднования «Крещения

Господне» и выхода на ледяной покров подконтрольных водоемов на

территории Веселовского района в период с 18.01.2022 по 20.01.2022 года.

 2. Управляющему делами  Администрации  Веселовского района В.И.

Коденко организовать освещение в СМИ информации о запрете проведения

обрядовых купаний в честь празднования «Крещения Господне» и выхода на

ледяной покров подконтрольных водоемов на территории Веселовского района

в период с 18.01.2022 по 20.01.2022 года»

3. ОМВД России по Веселовскому району, казачьей дружине ЮКО

«Веселовский юрт», ПСП Веселовского района, Веселовскому участку центра

ГИМС, организовать комплекс мероприятий, направленных на патрулирование

поддержание и укрепление правопорядка на берегах водоемов, в мелководных,

непроточных водоёмах, а также недопущения случаев купания в них.

4. Настоящее распоряжение разместить  на официальном сайте

Администрации  Веселовского района.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

первого заместителя главы Администрации Веселовского района С.В.

Правдюкову.

Глава Администрации

Веселовского района                                                                   Р.П. Криворотов